



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK  
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

**Titel:** 25. Februar

**Ophav:**

**Ressourcetype:**

**Ressourcetype:**

**Oprindelsesdato:** 1931

**Emne:**Partiprogram, partiprogrammer, program

**Opstilling:** DA-småtryk. Politik 4

**Relateret:**

**Relateret:**

**Copyright:** Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret

# 25. Februar!

**Ud til Kamp mod Arbejdsløshed, Lønreduktion og socialdemokratisk Polititerror! — For Understøttelse til de Arbejds- og Hjemløse, for Lønforbedring og Nedsættelse af Arbejdstiden!**

## Til den danske Arbejderklasse!

**KLASSEFÆLLER!**  
Den økonomiske Krise, som gennemrytter hele den kapitalistiske Verden, har nu ogsaa sat ind i Danmark i al sin Voldsomhed, og her, som overalt, den kapitalistiske Verden, er det allersædvanlige paa Krisens Omfang og Karakter, den *redelige Hær af Arbejdsløse, der vokser som en Lavine Uge for Uge, og som medfører, at den samlede Arbejderklassens Løgniveau sænkes Dag for Dag.*

Vi har nu her i Danmark mere end 100.000 officielle Arbejdsløse, hvortil de 30.000 ikke mere oppebærer Understøttelse fra Arbejdsløsheds-kassen, men er havnet til Hjelpekassernes og Fatigvæsenets karrige Sultunderstøttelse. Og til denne officielle Reservearm kommer de uorganiserede og hjemløse utalte Mængder, som fører en Hungertilvarelse paa Landevejen, Herbergene og Byens Gader, og hvis Eksistens som Mennesker staar paa Spil!

Med andre Ord:

## mellem 3 og 400,000 Mennesker martres i Dag i Danmark af den aabenbare Sults Menneskeødelæggende Elendighed!

Nøge Hænder om Bedring indfører det kapitalistiske Samfunds Rammer findes ikke! Tyvrtimod! Den kapitalistiske Krise skærpes Dag for Dag! Masseskedtjener, Arbejdsstandinger, Fabriklukninger og indskrænket Arbejdstid læster daglig nye utalte Mængder ud i de Arbejdsløse store, permanente overflødige Arme. Den af Kapitalisterne, med Støtte af Socialdemokratiet og de faglige Reformister, gennemførte Rationalisering, har medført en stadig stigende Produktion med et stadig stigende Antal Arbejdere, samtidig med, at det kapitalistiske Samfund støtter under Overproduktionens Byrde, fastsætter stadig nye Tærskler ud i Sult og voldsomme Arbejdsløshed!

Uden Hensyn til Arbejderklassens elementære og nødtvungne Krav til Livet, nøjes den herskende Klasse ikke hermed, nej, dens forbryderiske Profitteresser tro, søger den til det sidste at presse nye Millioner ud af Arbejderklassens Elendighed, og med Arbejdsløsheden som Midlet og Hænderne forlænder den samlede Kapitalistklasse et Generingsreb paa hele Arbejderklassens Livsforhold!

Med Krav om 10—20, ja 30 pCts Lønreduktion indleder Arbejdskøberne dette Fornars Overenskomstforhandlinger. Arbejderklassen skal bære alle Byrderne ved det kapitalistiske Samfunds Fallit! Og ikke nok dermed, men samtidig forbereder reaktionære, fascistiske Kræfter i fuld Aabenhed, og uden at den socialdemokratiske Regering søger at forhindre det, tværtimod, yder den fornødne Beskyttelse, den voldsomme Terror mod Arbejderne, organiserer fascistiske Terrorbander og opretter Skrubrekkerkorps, alt med dette ene Formaal at slaa Arbejderklassen ned!

Den socialdemokratiske Regering, som Værktøj i Kapitalisternes Hænder, fortsætter den lidligere reaktionære Regerings blodige Nedsættelse af de af Arbejderklassen tilkompende sociale Goder, den foretager sig intet for at afhjælpe Nøden og Sulten i Arbejderklassen, til en Ugrund, som i Dag er i Færd med fysisk og mangel på Grund gennem årelang Arbejds- og Hjemløshed, læster den en hånfuld Almisse for at skaffe No. samtidig med, at den paa alle Maader søger at lette Krisens Byrder — for Overklassen!

De faglige Reformister har allerte i Dag forsvaret 7 Timers Kravet, det eneste som giver de Arbejdsløse Muligheden for at komme ind i Produktionen igen, formaal Arbejdernes Modfensiv, som de gennem de sidste 4 Aar under gyldne Tider for den danske Kapitalisme, har fornaadt Arbejdernes Kamp mod den kapitalistiske Rationalisering for Løn- og Arbejdsforbedringer. De ser det som deres Opgave at holde Arbejderne tilbage, byrde Arbejdernes Kampvilje, knuse enhver Kamp, som Arbejderne trods Reformisterna, paa Grund af den forværende Udhytning, iværksætter. De „officielle Fagforeningsledere“ spiller i Dag i Arbejdernes Klassekamp Skrubrekkerens klasserforbryderiske Rolle!

De socialdemokratiske styrede Kommuner Svar paa de Arbejdsløses spontane Rejsning er, som det er sket i Århus, brutal og kynisk Nedsættelse af de hungrende og frøsede Arbejdsløse og Hjemløse gennem en kynisk Polititerror!

## Politiknipler, Fængsel og Demonstrationsforbud!

Politiknipler, Fængsel, Møde- og Demonstrationsforbud er i Dag de socialdemokratiske Arbejderrepræsentanter's Svar paa Røbet om Arbejde og Brød, Aches og Kynisk Vold, Nedsættelse og Ophævelse af Arbejderklassens elementære Krav om Ret til Livet, Skrubrekkerkorps overfor Arbejdernes Kamp, det er Socialdemokratiets Ledere og de faglige Reformister i Dag!

Arbejdere, Kammerater! Arbejderklassens Frihed skal være dens eget Værk! Tag Jeres egen Skæbne i egne stærke Hænder! Arbejderklassen har ingen Redning at haabe paa „fra oven“, de sagskaldte „Ledere“ har selv slagt og tydeligt fort Beret for, at de har solgt Arbejderklassens Klasseinteresser, at de er Repræsentanter for et Samfundssystem, som det er Arbejderklassens historiske Opgave at styre for at give Plads for et Samfundssystem, hvor der er Eksistensmæssig levede og Livsbetingelser for alle Arbejdende. Arbejderklassens Vej er den uafhængige Klassekamps Vej!

Kun ved at følge det sørgige russiske Proletariats Eksempel, kun gennem den sociale Revolution vil det være muligt endeligt at blikkere Arbejdsløsheden, som det allerede er sket i Sovjet-Unionen. Men indtil dette øjeblik, er det den samlede Arbejderklassens Opgave, gennem en ubrydelig proletarisk Enhedsfront, at organisere Kampen mod det kapitalistiske Samfund, for Nedsættelse af Arbejdstiden, for Understøttelse til de Arbejdsløse, for Likvidering af Hjemløsheden, for Arbejderklassens øjeblikkelige Dagstørrelser. Kun ved ubrydelig solidarisk Sammenhold vil denne Kamp føre til Resultatet. Den Kamp de Arbejdsløse spontant har iværksat i en Række Byer møder enten og skjult Modstand fra Socialdemokratiet og de faglige Reformisters Side. Kun det kommunistiske Parti stiller sig solidarisk med de kæmpende Arbejdsløse og Hjemløse i deres Kamp og for deres berettigede Krav. Vi retter derfor en flammende Opfordring til den samlede danske Arbejderklasse, om gennem en

### fastsluttet proletarisk Enhedsfront

at organisere en bred Modoffensiv mod Arbejdsløsheden og Kapitalistklassens Husgeraffensiv, for Brød og Arbejde til de Arbejds- og Hjemløse, for Nedsættelse af Arbejdstiden og Lønforbedringer, for Arbejderklassens elementære nødvendige Livsinteresser!

Kammerater! Afgørende Kampene slaar paa Dagsorden. Det kapitalistiske Samfundssystem rykker i sin Grundvold. Verden over skærpes den kapitalistiske Krise. Arbejdsløshedens Tal i de sagskaldte civiliserede kapitalistiske Laende har overstegit 30 Millioner Arbejdere. Kapitalisternes Regeringer ajerne ingen anden Udvej end blodig Undertrykkelse af den arbejdende Befolkning og en ny imperialistisk Røverkrig, den Krig, som forberagte forberedes, Krigens med den internationale Arbejderklassens største Erbsning: Sovjet-Unionen!

I denne Situation har de Klassevidende Arbejdernes Fortrup, de kommunistiske Partier og de revolutionære Fagforeninger i en Række af de største europæiske Laende rettet en Opfordring til det internationale Proletariat om en verdensomfattende Kampdag d. 25. Februar mod Arbejdsløshed og Husgeraffensiv, for Sovjet-Unionen og Sovjetens Sejr!

Danmarks kommunistiske Parti tilslutter sig helt og fuldt dette Opmaal, og retter en flammende Opfordring til alle Arbejdende, Arbejdsløse og Hjemløse om at følge Parolen og slutte op i den verdensomspændende Demonstration for Arbejderklassens Livsinteresser. Vi opfordrer til overalt at organisere vægtige Kampdemonstrationer af Arbejdende og Arbejdsløse, af organiserede og uorganiserede, af unge og ældre, af Kvinder og Mænd for de Arbejdende, Arbejdsløse og Hjemløses Krav.

Leve Arbejderklassens internationale proletariske Klassefront!

Danmarks kommunistiske Parti,  
Centralkomiteen.

MARXISME-DYKTER-REVUE 6-11

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst [www.kb.dk](http://www.kb.dk)

For information on copyright and user rights, please consult [www.kb.dk](http://www.kb.dk)